
青  保  号  外 

令 和 ５年 ９月 １９日 

 

 

青森県感染症対策連携協議会（計画部会２） 

構成員 各位 

 

青森県感染症対策連携協議会議長 

                                                   （青森県健康福祉部長） 

                                                       

青森県感染症対策連携協議会第 1 回計画部会２について 

 

 日頃から、本県の感染症予防とまん延防止対策に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 標記会議につきましては、８月下旬に開催する予定としてお知らせしており、病床以外の医療提供（外来診療

等）に係る数値目標案について協議する予定としていましたが、国による説明が遅れたこと等から、協議の前提

となる事前調査についても遅れが生じており、現在実施・取りまとめを行っている状況です。 

 このため、議事として現時点でお示しできる内容としましては、制度の概要説明が中心となることから、今回は

別添資料の送付を以って開催に代えさせていただきたいと考えますので、御了承ください。 

 また、別添資料につきまして御意見等ある場合は、お手数ですが、下記担当あてメールでお知らせくださるよう

お願いいたします。 

 なお、本計画部会の今後の開催予定につきましては、令和５年９月 11 日付け青保第８２２号「青森県感染症

対策連携協議会計画部会２及び計画部会３の開催スケジュール等の変更について」にてお知らせしたとおり、

10 月中旬頃の開催を予定していますので、引き続き、御協力くださるようお願いいたします。 

担当 

青森県感染症対策連携協議会事務局

（保健衛生課） 中村純子 

０１７－７３４－９１４１（直通） 

junko_nakamura@pref.aomori.lg.jp 


